Universitätsbibliothek Paderborn

**Consultationes Theologicæ Et Spirituales Christiani verè
fidelis & verè devoti ...**

... De Excellentiis Sanctissimæ Virginis Mariæ Matris Dei

Louis François <d'Argentan>

Augustæ Vindel. ; Dilingæ, 1726

VD18 80217915

Consultatio XXVIII. Thronus: ubi fit sermo de suprema potestate, quam sanctissima Virgo habet in cœlo, & quantùm potentia ipsius, extendat se per universum orbem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45581

CONSULTATIO XXVIII.

*Thronus, ubi sit sermo de supra Potestate,
quam Sanctissima Virgo habet in Cœlo, & quantum Potentia
ipsius extendit se per universum hunc orbem.*

Il datur quietis, sumus iam
quamdiu circumfert quis ardens
quoddam desiderium in corde suo; est enim id velut
importunus quidem Creditor, qui
absque intermissione monet & lo-
licitat, ut ipsi satisfiat. Circum-
serebam ego illud, iteratò conve-
niendi Thrasilum, quo urgebat
vehementissime ad ipsum inqui-
rendum; & ipse ex parte suâ, sua
memor promissionis, me inquie-
bat, ut tuæ satisfaceret obligatio-
ni. Maximo afficiebamur gaudio,
dum auspicato eventu, muto
fruebarant occursu; nescio, quâ
ex parte id fuerit magis; an in ip-
so, qui refertum babebat animum
pulcherrimis cognitionibus, quas
contulerat illi Deus circa magnifi-
centias Sanctissimæ Virginis, po-
tissimum circa Triumphum Assum-
ptionis ipsius, quâsque summe de-
siderabat mihi communicate: an
in me, qui astuabam in corde
meo ariditate maximâ illas perci-
piendi; Quis ex nobis gaudebat
magis? Nescio hoc; scio tamen,
quod scriptum sit: *Beatus est ma-
gis dare, quam accipere.*

Act. 26. v.
35.

Mal. 44.

Videbam tamen, majorem sumus iam
meam suisse solitudinem; præ- felices,
veniebam enim ipsum, & citra quoddam con-
quod tantum mihi darem otij, ut exere non
salutarem eam, alia quâdam ra- possim res
cili, siccione, mox capiteum ipsi decla- ti sunt.
tare desiderium. Eheu! mi Do-
mjne, quâm miserabiliter tenemur
conditione! quâm molesta est,
quâmque infelix, dum reptamus
hic in terris; nihil enim nobis con-
stat de rebus cœli; credimus illas,
côquod revelentur nobis à fide,
certique simus, ipsam nobis dice-
re veritatem: Verum non est hæc
scientia quâdam clara & evidens,
qua intellexi faciat latis; est po-
trius quâdam caligo, qua ipsum
obsecet, & tenet captivum; &
quando admetti is volet, urillas ca-
piat, teso confundit, séque falsis
replet imaginationibus, cōquod
concipere illas non possit nisi jux-
ta nostrum intelligendi modum,
rudem semper & abjectum, qui
judicare nos facit de rebus cœli,
sicut judicatus de ijs, quas intue-
mur in terris, qua tamē se ita
non habent. Exempli gratiâ.

Quando dicitur, quod Sanctissima Virgo elevata sit supra Thronum

Mal. 44.

Quando
concipimus
in spiri-
tuales mo-
do Corpo-
nati, à veri-
tate,

num sublimem in gloria, imaginamur nobis locum quendam altissimum, & Thronum aliquem materialem summè pretiosum atque magnificum. Credimus, nos bene dicere, dum modulamus cum Ecclesiâ: *Exaltata est Sancta Dei Genitrix super Choros Angelorum ad cœlestia regna;* vel quando pronuntiamus de ipsâ illavatis Regij verba, quæ Psalmo quadragesimo quarto exarata reliquit: *Astitit Regina à dextris tuis, in vestitu deaurato.* Et profectò bene dicimus; melius enim facere non possumus, quam si loquamur idiomate Ecclesiæ & scripturae Sanctæ sed ita loquendo concipimus omnia modo quodam Corporali: Exempli gratia: Imaginamur nobis novem Choros Angelorum, iuxta quod pictores nobis illos representant, velut formosos, indutos alis humeros, in novenas divisos phalanges pulchritudine collocatos ordine, velut supra gradus alicujus Amphitheatri, & quorum unus sublimior est altero; quodque supra hos omnes sit Thronus Sanctissimæ Virginis in loco admodum sublimi; ubi formamus nobis certam quandam idæam & picturam in imaginatione; verum id verum non est; siquidem Angeli carent corporibus, nec ipsum confessus Corporalis est, nec magis ille Sanctissimæ Virginis; non reperire est Thronos materiales in Paradiſo; ejusmodi sup-

pellex nimis tenuis est in palatio gloria: quamdiu concipimus hacce magnificentias nostro concipiendi modo, ibi non sumus: Et hoc est, quod nostrum confundit animum, ipsique movet fastidium, dum considerat, quod, licet cogitet de rebus cœli, semper tamen nonnisi falsis imaginationibus repletur, siquidem ex omnibus, quæ cogitat, nihil ita se habet: Nonne asperas, id nos merito aspergere, & mortalem conditionem, quæ hâc nos spe defixos tenet, esse miserabilem.

Fateor, confessus est mihi: sed quid ambis? oportet vivere, & ex hoc contentum esse, quamdiu placuerit Deo nos hi relinquere; non desiderandum est id, quod possidere est impossibile: an affligeris ex eo, quod manibus contingere non possis cœlum; vel quod volare, aut è vicino aspicere non valeas solem, velut aquila? tu toleras hacce impotentias, & ejusmodi alas absque molestia, eoque necessario coniunctæ sint cum conditione tuâ humanâ: ita patienter tolerandum est, quod clatè non video quid agitur in cœlo, dum commoraris in terra, quodque nonnisi tenuissimè ipsius comprehendas magnalia, juxta capacitatem tuam plurimum limitatum.

Verum an non aliud quidam sensus interrogavi ipsum, absconditus est sub Verborum nostrorum sensus spiritualis absconditus est sub verbis sub ver-

Sic corporalibus & hic sensus est veritas, quam cōcipere oportet.

Euditate, qui magis in sublime attollat animos nostros, ipsisque majus conferat lumen, ad approximandum magis cognitioni veritatis? an invenire illum possumus? exempli gratia; quando fit sermo de exaltatione ipsius supra Angelos, de Throno sublimi, vestitu deaurato, & alijs ejusmodi prærogativis, earumque declarationibus, bene comprehendo, significare hæc verba aliquid sublime, quod comprehendere non possum: Si enim sumantur penes literam, nihil ex omnibus, quæ significant, est verum; oportet ergo significari illis quidquam aliud, quod verum est.

Annuit mihi, & confessus est, quod, cum non minus semper, quam ego, id credidisset, plurimum laboraverit, ad inquirendum verum hunc sensum, qui intelligendus est sub verbis, quæ Ecclesia desumpfit modò è Canticis, modò ex Ecclesiastico, & modò aliunde, quæque accommodat Sanctissimæ Virgini, ut ipsius declareret excellentias. Nescio, inquietabat mihi, aut multum in hoc profecerim; scio tamen, contulisse mihi Deum hanc super re alias illustrationes, quas intellectus meus non formavit ex scripto, quæque magno mihi fuerit.

solatio; communicabo tibi aliquid illarum, & spero te, simpliciter factum, siquidem ostendent tibi stupendas magnificentias Sanctissimæ Virginis, in gloriâ ipsius Assumptione: Instituimus igitur de his argumentam Consultationis nostræ: Non videbam adhuc, quo hæc nos duderet; sed quamprimum id observavi.

Quando dicimus cum Ecclesiâ, ipsam exaltatam esse in sublimissimum Thronum gloriae, exaltatio hæc non respicit locum, sed potentiam & potestatem supremam, quam contulit illi Deus, ut ubi vis dominetur. Ipsamque declarat nobis potestatem suam in hoc textu Ecclesiastico, quem Sanctus Bernardinus Senensis, maximus ipsius Panegyrista, & verus affectuum ad desideriorum ipsius Interpres illi attribuit, ipsamque loquentem introducit: *Gyram cœli circunvi solæ, & profundum abyssi penetraui; in fluctibus maris ambulavi, & in omni gente primatum tenui.* Ecce, quousque supra ipsius potestas se extendat: I. In cœlum, *gyram cœli.* II. In infernum, *profundum abyssi.* III. In purgatorium, *in fluctibus maris.* IV. Super omnem terram; *In omnem gentem.*

ARGU,

ARGUMENTUM.

*De potestate, quam Sanctissima Virgo habet
in celis.*

ARTICULUS I.

Admiranda
et magni-
tudo Dei,
comparata
magnitudi-
ni mundi.

Admitamur, quando Astro-
logi ostendunt nobis mani-
festā demonstrationē, quod
minima stella, quæ apparet nobis
in celo velut parvum punctum
luminis, magnitudine excedat to-
tum orbem terrarum. Magis ad-
mitandum adhuc est, quod locus,
quem punctum hoc luminis in celo
occupat, sit ferè nihil respectu
vastissimæ amplitudinis, totius hu-
jus ingentis globi, qui circumcir-
git terrarum orbem. Sed quod om-
nem transcendit admirationem est,
quod tota & integra hujus universi
machina, quam mundum magnum
appellamus, quicque reipsa tam
magnum nobis apparet, minor sit
respectu magnitudinis Dei, quam
minimus terræ pulvisculus respectu
magnitudinis mundi.

Probatio stupendæ hujus verita-
tis haudquaquam est difficilis; cer-
tum est enim accumulati & coacer-
vati posse tot terræ pulvisculos, ut
tandem integra eorum massa adæ-
quet vel etiam superet magnitudi-
nem mundi, eoque ipsa infinita
non sit: sed quando coacervasses
tot mundos æqualis cum præsenti
hoc nostro magnitudinis, quot es-
sent pulvisculi terræ in massâ, quæ

adæquaret magnitudinem hujus
mundi, adæquare nunquam pos-
ses magnitudinem Dei, eoque
hæc carcat fine, & omnino sit in-
finita; Demonstrativum hoc est;
quantum spectat ad magnitudinem
DEI.

Discurse modò cùdem ratione
circa potentiam & potestatem; Illa
tota, quæ est in terris, quæque
tam magna videtur nobis in ijs, qui
bus dominium est in cæteros ho-
mines, ferè nihil est respectu po-
tentiae & potestatis, quâ pollat
quisvis Sanctorum, qui sunt in cœ-
lis, eoque intraverint ipsi in po-
tentias Domini, & quidem supremi
Domini omnium creaturatum, &
minima potentia, quam in hæce
obtinent, offusceret omnes illas in-
ferioris hujus mundi; sicut mini-
mus radius solis in caliginem addu-
cit omnes faculas, quas ascendere
possumus in terris. Omnia pro-
fectò cedunt potentia alicuius San-
cti, & tota natura se substernit,
ut præstet ipsi homagium.

Verum si compires nigram
hanc potentiam unius duntaxat
Sanctorum, cum illâ totius illo-
rum multitudinis, quæ est innume-
ra, videbis id plus non esse, quam

si

si comparasses unicam stellam cum
toto, celo. Institue modò universali-
tatem recollectionem omnium ha-
rum, stupendarum, mirabiliumque
potentiarum ac potestatum, quibus
omnes excelluntur & excelluerunt.
Sancti, & confice ex ijs nonnisi unicam
solam; procul dubio hæc ti-
bi videbitur immensa: verum an
adæquabit illam Dei? Non, eò
quod potentia Dei sit absolutè in-
finita, & nihil infinitum adæquari
possit. An adæquabit saltem illam
solius Matris Dei? Non, eò
quod tota potentia subditorum ali-
cujs regni nunquam adæquatur:
sit illam suprema ipsorum Domi-
næ, Principis, Reginæ. Jam San-
ctissima Virgo agnoscitur in cœlo
velut Regina Sanctorum omnium,
omnium Angelorum, omnium Pa-
triarcharum, omnium Prophetarum,
omnium Apostolorum, omnium
Martyrum, omnium Confessorum,
omnium Virginum, &
tandem omnium Beatorum, qui
replevit regnum Dei æternam; &
indies Ecclesia terræ, velut fidelis
quædam illius Echo, reddit ipsi
hæc homagia, agnoscens & reve-
rens in illâ hosce honoris titulos, &
postquam sigillatim eos ipsi exhibuit,
concludit universaliter: *Re-
gina Sanctorum omnium, ora pro
nobis.* Ubi est igitur animus, qui
comprehendere præsumat, quam
admiranda sit potesta suprema hu-
jus Dominæ, dominantis in celo
tot tantisque regibus?

Potentia
sanctissime
Virginis,
videtur adi-
mirabilis,
comparata
cum illâ
cæteroram
sanctorum.

Imperium Dei non se habet ve-
lut illud principum terræ, quibus Reges terra
domini-
natur, nisi suis subdi-
tis, Deus
solus ex
subditis suis
Reges facit.

Et ut efficiant unum so-
lum potentem ac beatum, neces-
sariò efficere debent plurimos im-
potentes ac miseros. Sed impe-
rium Dei tam est magnificum, ut
nonnisi constet ex Regibus; Non-
nisi ipsius est omnes suos servos ef-
ficere totidem Reges ac Monarchs:
*Solus Deus de servis suis decrevit
facere Reges.* Et ratio est, quod
non aliundè ipse sibi adsciscat, vel
mutuam accipiat magnificiam
suam, sed habeat illam à seipso;
Et ideo, ut se vestiat, non suos ex-
spoliat subditos, sed potius vestit
ipsos ex superabundantiâ suæ glo-
rie, ut gloriohos & magnos faciat
illos; & magnifica hæc liberalitas
ipsius non immisauit potentiam, sed
potius eam amplificat, ac ulterius
extendit.

Verum, si omnes Sancti toti-
dem suat Reges, qui repleant Re-
gnum Dei, nonnisi solius Sanctissi-
mae Virginis, ipsius Matris est, re-
gnare cum ipso & per ipsum, ve-
lut suprema Domina super omnes
hosce aeternitatis Reges. Sola Beth-
sabæ fruatur prærogativâ, ut affi-
deat in Throno, ad latus Filij sui
Salo-

Salomonis: Et Matri Dei dignitas, quam Sanctissima Virgo portat, & portabit in eternum, jure meritissimo, ubicumque dominatus is fuerit; illuc & suum extendit imperium.

Et nomine significant id nobis, hinc ipsa per illam pronuntiata nobis verba? *Gyrum cœli circuivis solis:* Et vult dicere: Circundo vel includo ego sola totam amplitudinem cœli, quodam velut circulo. Circulus est figura coronæ; sed non nisi summorum Regum est, portare illam. Omnes Sancti, & omnes Angeli Beati sunt subditi Sanctissimæ Virginis; ipsa jus habet imperandi illis, & illi obligati sunt ad omnem exhibendam ipsi obedientiam, & cuncta præstantia homagia, quibus subditi suis obstringuntur principibus: Ipsa igitur dat illis mandata, cùmque illis disponit, prout ipsi placuerit. Hinc quando dicentem ipsam audito; Gyrum cœli circuivi videre mihi video quendam exercitus summo cum imperio præpositum, qui ubivis sua circumferat iussa, qui congreget & disponat omnes suas catervas, prout voluerit, adhibendo illas ad suorum executionem consiliorum. Sic ipsa supremæ more Dominæ disponit cum omnibus Sanctis, qui sunt in cœlo.

Si Angelorum subfidium nobis est necessarium, hos illa nobis mittit, ut succurrant nobis in necessitatibus nostris, ipsa namque est

R. P. Isaac, Consultac. Tom. III.

Regina Angelorum; Si opus sit quam habebit in cœlo, luper omnes Angelos, omnes premitur aliquâ angustiâ, si ob-

tui mut aliquo periculo, si redigimus ad magnum quandam necessitatem, confugiamus ad potens ipsius auxilium, ipsa deputate poterit, quemcunque volverit, ut inde nos extrahat; ipsa enim potest in cœlo omnia.

Ipsa est, quæ misit Sanctum Joannem Evangelistam ad instruendum Magnum Gregorium Thaumaturgum de Mysterio Trinitatis, ita refert S. Gregorius Nazianzenus in ejus vita.

Ipsa est, quæ deputavit gloriosum Martyrem, Sanctum mercurium, ut vita exueret Julianum Apostatam, quando is extinguebat moliebatur Ecclesiam, & evertente prostrans Religionem Christianam, uti recenseret S. Gregorius Nazianzenus in oratione secundâ adversus hunc Tyrannum declamatâ.

Ipsa est, quæ misit Angelos e cœlo, ad liberandum Civitatem Romanam ab horribili illâ pestilentia, quæ totam depopulabatur urbem tempore Sancti Gregorii Magni Papæ; & Beati hî Spiritus post executionem mandati, sibi ab hac Regina sua impositi, in gratiarum actionem modulati sunt carmen hoc latitiae, quod auditum fuit à cuncto populo in ære: *Regina cœli:*

Y y y y /

cœli latare, Alleluja; primo ita canente Choro; alter mox respondit illi: Quia quem meruisti portare, Alleluja: Et ex in omnes simul conladebant: Resurrexit, sicut dixit, Alleluja.

*Exempla potestatis
Sanctissimæ Virginis in omnibus sanctos in cœlo.*

Et Sanctus Gregorius, qui præfens aderat processioni universalis, quam ipsemet indixerat, vidit tunc supra portam castri, quod hodie dum adhuc appellatur Castrum Sancti Angeli, quendam Angelum, qui evaginatum getens in manu gladium, ad ostendendum, quodd mandatum habuerit occidendi eundem depositum in vaginam, in certæ signum victoriae: Et San-

ctus Gregorius totus abreptus gaudio, suam conjungens vocem vocis Angelorum, divinum hunc succinuit versum: *Ora pro nobis Deum, Alleluja.* Et ut verbo dicam, dominium, potentia, atque potestas suprema, quâ fruatur ipsa in cœlo, ejusmodi est, ut omnes sa- vores, quos recipimus à Deo in terris, ipsâ mediante procurentur nobis: Sed dominium ipsius non limitatur nec constringitur tantum in cœlo, sed extenditur usque ad inferni abyssum profundum, abyssi penetravi. Descendamus illuc spitu, illâmque videamus & adoremus.

ARGUMENTUM.

De potestate Sanctissimæ Virginis in Dæmones, totumque infernum.

ARTICULUS II.

Supponendum est ab initio, declaratum fuisse à Deo bellum inter Sanctissimam Virginem & Dæmonem jam ab orbe condito: Sed observa, sacram Scripturam non solum dicere, quod condemnaverit Deus Dæmonem ad sufferendum genus quoddam inimicitæ particularis; cum non dicat: Inimicitudinem ponam; sed dicat universaliter; inimicitudines ponam inter te & mulierem, ad significandum omnis generis inimicitudines, hostilitates, odia, aversiones: Et magnitudo horrendi hujus sup-

plicij potissimum appareat in tribus. Primum in ipsis latitudine absque limite: Secundum in ipsis dura- tione, absque fine: Et tertium in ipsis severitate, absque moderatione.

I. Quantum ad primam, edo. *S. Chrysostomus à Sanctis Patribus est veritas, log.* quæque multum habet verisimili- tudinis, quod tanta sit antipathia infernum inter & Paradisum, ut damnati magis torqueantur à cœlo ubi non sunt, quam ab inferno, ubi sunt: Ita de hac re loquitur Sanctus Chrysologus: *Pius tor- quens.*

quenuntur celo, quam inferno. Sed universalis haec avertio evadit omnino particularis, ut sit maius unicuique dominatorum supplicium: Si accipias omnes universim, torquentur omnes universalis Zeloty-pia, quā exaltant erga Sanctos Paradisi; sed si speciatim ipsos accipias, quilibet ipsorum lethali effervescit rabie & invidiā, adversus illum ē Beatis, qui suum occupat locum, suāque possidet coronam, quam suā perdidera culpā. Ut hoc intelligas considera, quod, sicut Deus nusquam aliquem condidit, nisi ut faceret ex eo Beatum. Ita nec unicum solum querit, cui non destinaverit Thronum suum in Paradiſo: Sed infelix hic damnatus, qui cecidit ē suo ex culpā suā, dum intueretur ipsum ab alio possideri (eōquād complendas sit numerus prædestinatōrum) tantā exādescit rabie & Zeloty-pia erga ipsum, ut plus patiatur ex parte hujus solius, quam ex parte omnium Beatorum; hæc tamen non appellatur, nisi inimicitia quādam particularis.

Verum non ita res agit circa Sanctissimam Virginem; siquidem ipsius inimicitia erga omnes Dæmones, omnēsque damnatos erat universalis, cūmque avertio totius inferni erga ipsam similiter universalis fit, ab ipsâ solâ patiuntur tormentum magis intolerabile, quam à toto simul cœlesti Paradiſo; si quidem ipsa Regina est, quæ com-

plexitur in solâ suâ Personâ totam potentiam Regni, quæque illam totam integrā exercet & convertit adversus hosce miserabiles, ad ulciscendam injuriam Dei, sed modo tam terribili, ut dicatur, ipsam esse terribilem, ut castrorum aciem ordinatam: Habete ipsam solam sibi adversariam; maius est tormentum omnibus damnatis, quām si adversaria sibi haberet brachia totius simul Paradiſi. Ecce, quanta sit latitudo inimicitiae; quæ nullis constringit limitibus.

II. Et quantum ad durationem Odium ipsius, omni hæc caret fine: Non limitatur ipsa ad certa loca, nec ad particulares quasdam occasions; sed semper & ubique, omni tempore & omni loco, & omni occasione, ipsa impedit, ipsa subvertit cuncta pernicioſa inferni consilia; sufficit illam solam se opponere canis Dæmonibus, ipsa hos persecuit terrore, ipsa hos agit in famam solâ sui potentia Nominis: Ex quo funestam victoriam reportavit Dæmon ab initio mundi, de infeli ci nostrarâ Naturâ humanâ, tantas in animâ nostrâ remansit terror, ut timeamus auditio solū Diaboli nomine, & efformemus signum Crucis, ad roborandum nos contra hunc timorem: Verum aspicimus quoque cum gaudio, quod, postquam hic animarum nostrarum adversarius condemnatus est, ad tolerandum iniurias æternas mulieris, nempe

Yyyyy z. Sam

Sanctissimæ Virginis, remansit in illo tantus hujus potentie pavor, ut concremescat ad solum & unicum Nomen MARIAE; ita ut ipsa dicere possit, quod Unigenitus ipsius Filius. *In nomine meo damna ejicient serpentes tollent, super agros manus imponent, & bens habebunt;* ita ut Majestas Nominis ipsius sit quoddam fulmen, quod conterat ipsis superbium caput, dum audiunt illud pronuntiari; ut virtus ipsius sanet mortus antiqui hujus serpentis, ut sanitatem afferat regalis, confortet nostram infirmitatem, dissipet turbationes animæ, & tentationes Diaboli. Hem!

Nomen Diaboli nos terner, sed multò magis Nomen MARIAE terret diabolum.

ut quid consuetudo nobis est sacerdos, & potissimum in articulo Mortis, pronuntiandi hæc duo sacratissima simul Nomina: JESUS, MARIA, nisi quod exploratum habeamus, ipsa esse duo Nomina salutis? Repetimus illa conjunctim nec ab invicem volumus separare circumferimus illa & corde & ore, & præcipue in horâ mortis eoque quod illud agonis nostri & periculissimum contra dæmones luctat tempus: Et experientia nos docet, non minus lacratisimum Nomen MARIAE, quam adorantisimum Nomen JESU, percellere ipsos terrore, ipsosque agere in fumam: Ita ipsam revelavit Sancta Brigitta: *Omnes Damones andito meo nomine aufugint.*

Ab Incarnatione Salvatoris, & ex eo, quo divina Mater dedit ip-

sam mundo, Ecclesia nunquam cessavit concutere tremore Dæmones, sub potenti robore Augustis. morum Nominum, JESU & MARIAE: Moverent ad committerationem, si haec digni essent, dum conspicuntur tremere, gemere, ululare & in desperationem agi, quando urgentur in oblessis divinorum horum Nominum potestate, circa quod unquam assuerit potuerint audiendis illis abique terrore; sed nunquam id potuerunt, eoque inimicitæ, quas excitat Deus, quasque conservat inter MARIAM & Dæmones, aeternæ sint, & nunquam finiendæ.

3. Sed tandem, ut verbo dicam Odiū hæc, quod ostendit, magnitudinem & vim hujus odij esse ita placabilem: tam lethalis, tamque vehemens hæc est inimicitia, ut nullam omnino admittat moderationem: Verum est, ipsam mitum in modum protervam ac obfirmat esse, ex parte inferni contra Sanctissimam Matrem Dei: Nunquam enim novæ prodierunt phalanges ex infernali Babylone ad oppugnandum fidem & fidelitatem Ecclesie, quæ non illico indixerint quoque bellum Sanctissimæ Virginis, ac si probè agnoscerent, se magis potentem, magisque formidabilem ipsa adversarium non habere; & hæc re ipsa Omnipotens est Amazon, quæ nunquam non illas evertit ac conterit in quocunque orbis angulo, ubi suum præsumple.

S. Birgitta,

sumpserint attollere caput. Sic Ecclesia Catholica, ut gratiam protectionis ipsius recolat memoriam, applaudit illi de triumphis super haereses obtentis, ipsique omnem eorum attribuit gloriam, cantans cum gaudio: *Gaudete MARIA Virgo, cunctas haereses sola interemisti in universo mundo.*

Elapla sacula audierunt horrendas blasphemias Helvidianorum, Ebionitarum, Jovinianorum, Nestorianorum, & plurium aliorum contra Sanctissimam Virginem, sed hi amplius non sunt, omnes exterminati ab ipsa. Ultimum saeculum concussum fuit impietibus, quas Lutherus in Germania, Calvinus in Gallia evomuerunt in ipsam; Et ultima haeresis, quae minitatur adhuc ruinam Ecclesie in nostro hoc malè auspicio saeculo, quæque, ut verum dicam, non nisi est Echo haeresos Calvini, pessimum Edypon, pessimi Archetypi, non meliores nutrit erga Sanctissimam Virginem affectus & sensa: Abominanda hæc novitias, quæ tota contrita fuerat per anathemata Ecclesie & suis omnino sepulta ruinis, respiret adhuc & clam obmutmurat in sepulchro suo, residuas suas vires abscondeas dissimulatione sua: Si quidem ceu regulam ipsa tenet, quod possit quis fingere, fallere, mentiri, & decipere in materia Religionis: quamvis execranda hæc haeresis, quæ profectè est una perniciossimum, quas evomuit in-

setnos in terram, nondum adhuc a pertè declaraverit indignissima sensa sua, quibus Sanctissimam Virginem prosequitur; nihilominus videre est, quod magno afficiat ipsam contemptu: Et illa, qui melius agnoscent occultum venenum, quod sovet in corde suo, pro certo tenent, eam adversari non minus ipsi, quam JESU Christo, maximisque in sinu nutritie impie- tates.

Aperte monstrum infernale, ine- vitabilis est ruina tua, eòquod op- pugnate audeas Sanctissimam & potentissimam Matrem Dei, & imi- tando cabiem omnium antiquarum haeretum, quæ gloriae ipsius se se declaratunt hostes ostendas re esse, sicut ipsas, è stirpe & pro- genie antiqui illius serpentis, quem condemnavit Deus, ut æternum toleraret Mulieris istius odium: Quid exspectare potes, nisi quod eadem cum ipso tibi sors sit sube- unda? Ita, eodem conficeris sup- plicio: *Ipsa conteret caput tuum:* Caput tuum conteretur, & interi- bis infallibiliter; incassum fingis, simulas & dissimulas; invanum abscondis te speciosorum folijs ver- botum: quando descenderis usque in profundum abyssi, Omnipotens, victoriusque insignis Adversaria te persequetur usque illuc, ut conte- rat tibi Caput: *Et profundum aby- si penetravi;* Et ipsa conteret ca- put tuum.

* * *
Yyyyyy 3 ARGU.